

## **DELIBERAZIONE N. 37**

## Il Consiglio di Amministrazione

(Seduta del 06 dicembre 2018)

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 che ha istituito l'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro (ANPAL);

VISTO il D.P.C.M. 13 aprile 2016 che individua le risorse umane, finanziarie e strumentali da trasferire all'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro;

VISTO il D.P.R. 18 maggio 2016, di nomina del Direttore Generale, Dott. Salvatore Pirrone, con decorrenza a valere dal 16 dicembre 2016, data di emanazione del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze di trasferimento di risorse umane e finanziarie dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali all'Agenzia nazionale per le politiche attive del lavoro;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro approvato con D.P.R. 26 maggio 2016 n. 108;

VISTO il regolamento di organizzazione del funzionamento delle strutture dell'ANPAL approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera del 4 aprile 2018 ed in particolar modo l'articolo 3, comma 2, che prevede la nomina del responsabile dell segreteria degli organi collegiali da parte del Direttore Generale, su indicazione del Consiglio di Amministrazione;

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 23 maggio 2018 nel quale è indicata la necessità di procedere alla formalizzazione della nomina della Dott.ssa Simonetta D'Ottavio quale responsabile dell'ufficio di segreteria degli organi collegiali;

VISTA la nota prot. Registro Ufficiale n. 0015528 del 30 novembre 2018 con la quale la Dott.ssa Simonetta D'Ottavio revoca il proprio assenso al comando presso l'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro a far data dal 01 dicembre 2018;

RITENUTO necessario, al fine assicurare il buon andamento dell'Agenzia, di provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Simonetta D'Ottavio e di nominare un responsabile dello stesso ufficio;



## **DELIBERA**

di nominare la Sig.ra Floriana Torpedine quale responsabile di segreteria degli organi collegiali per la durata di due anni.

IL SEGRETARIO f.f.

Sig.ra Floriana Torpedine

IL PRESIDENTE
Prof. Mauritio Ferrucțio Del Conte